DMC/Council Meeting/F.2/1/2017/


                                             12th January, 2018
Minutes of the Council meeting of the Delhi Medical Council held on 12th January, 2018 in Conference Room of the Delhi Medical Council. 
A meeting of the Delhi Medical Council was convened on 12th January, 2018 for 2.30 pm in Conference Room of the Delhi Medical Council. 
The meeting was adjourned at 2.30 pm due to lack of quorum.  The meeting was reconvened at 3.00 pm.

The following were present:-

1. Dr. Arun Kumar Gupta

President

2. Dr. Ajay Gambhir

Member
3. Dr. Anil Agarwal

Member

4. Dr. B.L. Sherwal 

Member

5. Dr. Chander Parkash

Member

6. Dr. Harish Gupta


Member

7. Dr. Kamal Kishore Parwal
Member

8. Dr. Narendra Kumar Saini
Member

9. Dr. Nomeeta Gupta 

Member

10. Dr. Satendra Singh

Member

11. Dr. Subodh Kumar

Member

The following member could not attend the meeting :-

1.
Dr. Narinder Pal Singh
           Vice President 
2. 
Dr. Anil Goyal


Member

3. 
Dr. Atul Kumar Gupta 

Member


4.      Dr. Deepak K. Tempe

Member

with prior leave of absence

5. 
Dr. Jitendra Pal Singh Sawhney
Member

6. 
Dr. Rachna Gupta

Member

7. 
Dr. Kirti Bhushan 

Member
8. 
Dr. Vinay Aggarwal 

Member


Dr. Arun Kumar Gupta, President chaired the meeting. 

Dr. Arun Kumar Gupta welcomed the members to the meeting.

The following agenda was discussed:-

1. Minutes of the meeting held on 24th November, 2017 

The minutes of the Council meeting held on 24th November, 2017 were circulated to all the members present, for information. 

2. Action taken report of minutes of the meeting held on 24th November, 2017.
Action taken report, which was circulated to all the members present, was approved.  The same are appended herewith as annexure ‘A’.
3. To discuss cases of medical negligence and unethical conduct. 

(i) The Order of the Executive Committee in complaint No.2010 of Shri Ashok Kumar Sachdeva, r/o- 54, RPS Janta Flats, Dr. Ambedkar Nagar, New Delhi-110062, forwarded by the Directorate General of Health Services, Govt. of NCT. of Delhi, alleging medical negligence and professional misconduct on the part of doctors of Max Super Speciality Hospital, Devki Devi Foundation, 2 Press Enclave Road, Saket, Delhi-110017, in the treatment administered to the complainant’s wife Smt. Asha Sachdeva  at Max Super Speciality Hospital, Saket, resulting in her death on 15.11.2016, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
(ii) The Order of the Executive Committee in complaint No.2073 of Shri Vipin Goyal, r/o 1/10786, FF, Panchsheel Garden, Naveen Shahdara, Delhi-110032, alleging negligence in the preparation of ultrasound report of complainant’s wife Smt. Ritu Goyal by Dr. Rajat Sachdeva of Kosmos Super speciality Hospital & Advanced Trauma Centre, C-60 Anand Vihar, Delhi-110092, was confirmed by the Delhi Medical Council. 

(iii) The Order of the Executive Committee in complaint No.2195 of Smt. Hassina Pakhtiawal r/o Hogasvagen 29, 741 41 Knivsta, Sweden, alleging medical negligence and professional misconduct on the part of Dr. Ila Gupta, r/o B-9, Press Encalve, Saket, New Delhi-110017 in the treatment of complainant, was confirmed by the Delhi Medical Council. 

(iv) The Order of the Executive Committee in complaint No.2155- a representation from Police Station Civil Lines, seeking medical negligence on a complaint of Shri Vijay Verma h/o Smt. Aparna Soni, r/o C-2/25, G. No. 2, Sadatpur Ext. Delhi-110094 alleging medical negligence on the part of doctors of Tirath Ram Shah Charitable Hospital, 2-A, R.B.L. Isher Das Sawhney Marg, Rajpur Road New Delhi  in the treatment administered to complainant’s wife Smt. Aparna Soni, was confirmed by the Delhi Medical Council. 

(v) The Order of the Executive Committee in complaint No.1984 of Shri. M.K. Singh, r/o- 2/118, Vijai Khand, Gomti Nagar, Lucknow, alleging medical negligence on the part of Dr. Sudhir Rawal, Dr. Rupinder Sekhon and Dr. Shweta Giri of Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre, Sector-V, Rohini, Delhi-110085, in the treatment administered to the complainant’s wife Smt. Rachna Singh at Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre, resulting in her death on 03.07.2016 at Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre, was confirmed by the Delhi Medical Council.

 

(vi) The Order of the Executive Committee in complaint No.2047 of a representation from Dy. Commissioner of Police, Central District, seeking medical opinion on a complaint of Shri Deepak Kumar r/o H.No. 137/3, Shakti Vihar, Dayalpur, Delhi-110094 alleging  medical negligence in the treatment administered to the complainant’s  mother late Smt. Chander Kanta at Sir Ganga Ram Hospital, New Rajinder Nagar, New Delhi-110060, resulting in her death on 13.01.2017, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(vii) The Order of the Executive Committee in complaint No.2107 of Shri Krishan Chander Narwal r/o Uttar Haryana Bijli Vitran Nigam, 2/4 Court Lane, Civil Line, Delhi-110054, forwarded by the Medical Council of India, alleging professional misconduct on the part of Dr. Seema Jain in the treatment of complainant’s daughter-in-law Smt. Anamika at Max Hospital, Shalimar Bagh, was confirmed by the Delhi Medical Council.
Dr. Arun Kumar Gupta recused himself from the proceedings. 
(viii) The Order of the Executive Committee in complaint No.1913 of Shri Anil Bansal r/o- 106, Ambika Apartment, Sector-14, Rohini, New Delhi,  alleging professional misconduct on the part of Dr. R. B. Jain of RBM Eye Institute , C-2/1, Prashant Vihar, Delhi-110085, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(ix) The Order of the Executive Committee in complaint No.1840 of a representation from Police Station, Janakpuri, Delhi, seeking medical opinion in respect of death of baby Samaira Madan d/o Shri. Amresh Madan, allegedly due to medical negligence on the part of doctors of Shishu Sadan Hospital, A-1/169 A, Janakpuri, Near Metro Pillar No.616, New Delhi, resulting in her death on 02.09.2015, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
(x) The Order of the Executive Committee in complaint No.2056 a representation from Police station Punjabi Bagh, seeking medical opinion on a complaint of Smt. Manjit Kaur, w/o S. Gurjit Singh, r/o WZ-45, 2nd Floor, Ugrasen Market, Sant Pura, New Delhi-110018, alleging medical negligence in the treatment of the complainant’s new born babies at Maharaja Agrasen Hospital, West Punjabi Bagh, New Delhi-110026, resulting in their death, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xi) The Order of the Executive Committee in complaint No.1991 Shri. Dhananjay Sharma, s/o Shri. Shyam Prakash Sharma, r/o- 24/13-14 Ground Floor, West Patel Nagar, Delhi-110008, alleging medical negligence on the part of Dr. Sukhbinder Singh Saggu and Apollo Specialty Hospital, 66 A/2, New Rohtak Road, Karol Bagh, New Delhi-110005, in the treatment administered to the complainant, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xii) The Order of the Executive Committee in complaint No.2091 Smt. Kavita Gupta w/o Sh. Amit Gupta r/o- D-4, Sadar Nagar, Near C.C. Colony, Delhi, alleging medical negligence on the part of doctors of Pentamed Hospital, 7 local Shopping Centre, Derawal Nagar, Gujrawala, Phase –IV, Delhi-110009 in the treatment administered to the complainant, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(xiii) The Order of the Executive Committee in complaint No.2137 of a representation from SHO Police Station South Rohini, seeking medical opinion in respect of death of late Raj Kumar, allegedly due to medical negligence in the treatment administered to late Raj Kumar at Jaipur Golden Hospital, resulting in his death on 13.04.2014, was confirmed by the Delhi Medical Council.  
(xiv) The Order of the Executive Committee in complaint No. 2190 of Shri Deepak Chopra r/o C-218, Hari Nagar Clock Tower, New Delhi-110064, alleging medical negligence on the part of doctors of M.K.W. Hospital & Research Centre, J- Block, Community Centre, Rajouri Garden, New Delhi-110027 in treatment of new born baby (baby of Smt. Richa Chopra), was confirmed by the Delhi Medical Council. 
(xv) The Order of the Executive Committee in complaint No.2165 of Smt. Rukmani Gupta w/o Shri Jitender Gupta, r/o- G-9/19, Sangam Vihar, Delhi-110062, alleging medical negligence on the part of doctors of HAH Centenary Hospital, Hamdard Institute of Medical Sciences & Research, Hamdard Nagar, New Delhi-110062 in the treatment administered to the complainant, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(xvi) The Order of the Executive Committee in complaint No.2035 a representation from the Dy. Commissioner of Police, West District, New Delhi, seeking medical opinion on a complaint of Shri. Amrit Pal Singh, s/o Shri Sardar Rajinder Singh r/o- WZ-132 Plot No.120 Ravi Nagar, Near Chand Nagar, New Delhi-110018, alleging medical negligence on the part of Dr. Avinash Kumar of Maharaja Agrasen Hospital, Punjabi Bagh, New Delhi in the treatment administered to the complainant’s mother Smt. Kirpal Kaur, resulting in her death on 02.09.2015, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(xvii) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2144 of an intimation no UMC/NEET-SS/2017/ CD1856235 /1530 dated 23.06.2017 form National Board of Examinations informing that Dr. Patel Nevil Vishnubhai has been found guilty of using unfair means in NBE examination and that he has been debarred for a period of 7 years from all NBE examination, was confirmed by the Delhi Medical Council.  

The Council also confirmed the punishment of removal of name awarded to Dr.  Nevil Vishnubhai Patel (Delhi Medical Council Registration No.58097) by the Disciplinary Committee.

The Council also observed that Orders of such nature needs to be widely publicized to create awareness amongst the doctors as well as public.  The Council, therefore, directed that in terms of the Regulation 8.2 of the Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002, this Order be widely published in local press as well as in the publications of different Medical  Associations/Societies Bodies.  

The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.  

The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed. 

(xviii) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1379 of Smt. Anita Kumari Sharma, forwarded by the Medical Council of India, alleging medical negligence on the part of Dr. Rajneesh Gulati of Mata Chanan Devi Hospital, in the treatment administered to the complainant’s husband Late Shri Ashok Kumar Sharma at Mata Chanan Devi Hospital, resulting in his death on 06.05.2014, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
  
(xix)
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1298 Shri S.N. Bhatt, forwarded by Medical Council of India, alleging medical negligence on the part of Dr. R.S. Gulati of Saroj Hospital & Heart Institute, in the treatment administered to complainant’s wife Smt. Sudha Bhatt at Saroj Hospital & Heart Institute, was confirmed by the Delhi Medical Council.  

The Council also confirmed the punishment of warning awarded to Dr. R.S. Gulati (Dr. Ranjit Singh Awtar Singh Gulati, Delhi Medical Council Registration No.16030) by the Disciplinary Committee.  The Council further directed that Dr. R.S. Gulati (Dr. Ranjit Singh Awtar Singh Gulati) should undergo twelve hours of Continuing Medical Education (C.M.E.) on the subject “Internal Medicine on Dengue and common infections in medical practise” and submit a compliance report to this effect to the Delhi Medical Council, within a period of three months.  
(xx) 
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 1280 Smt. Versha  Gauram, forwarded  by  Medical  Council  of  India, alleging  professional  misconduct  on the part of Dr. Anil Kakde, Dr. Mamta Chahar, Dr. S. Dutta of  Northern Railway Central Hospital, Basant Road, New Delhi-1110055, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
 

(xxi)
A complainant No.1246 of Shri Sharad Gupta r/o D-692, St. No.18, Bhajanura, Delhi–110032, forwarded by Medical Council of India, alleging medical negligence on the part of doctors of Max Super Speciality Hospital, in the treatment administered to complainant’s wife late Sharda Gupta at Max Super Speciality Hospital, 108A, Indraprastha Extension, Patparganj, Delhi, resulting in her death on 23.6.2013 was determined by Disciplinary Committee vide Order dated 20th November, 2017.  The Order dated 20th November, 2017 of Disciplinary Committee was put up to Delhi Medical Council for confirmation in its meeting held on 24th November, 2017.  As per the minutes of the Council dated 24th November, 2017, the Council observed that in view of the test report dated 4th March, 2013 and 4th June, 2013 as per which the patient Ms Sharda Gupta had current and historical CDC T cell positive cross match and high titres of donor specific antibodies, with her swap donor Mrs Manju Devi; could the kidney transplant team gone ahead with the transplant surgery.  On this issue, the matter be referred to the Disciplinary Committee for re-consideration.  Once the same has been determined by the Disciplinary Committee, the matter be placed before the Council for consideration/confirmation.  

The subsequent Order dated 18th December, 2017 of Disciplinary Committee after re-consideration, was placed before the Council today i.e. 12th January, 2018 for confirmation.

The Council confirmed the Orders dated 20th November, 2017 and 18th December, 2017 of the Disciplinary Committee.

The Council also confirmed the punishment of removal of name awarded to Dr. Satish Chhabra (Dr. Satish Chander, Delhi Medical Council Registration No.15009) Dr. P.B. Singh (Dr. Pratap Bahadur Singh, Delhi Medical Council Registration No.47549) by the Disciplinary Committee.  The Council further directed that Dr. Satish Chhabra (Dr. Satish Chander) and Dr. P.B. Singh (Dr. Pratap Bahadur Singh) should undergo twelve hours of Continuing Medical Education (C.M.E.) on the subject “Renal Transplant and management of a highly sensitized recipient” and submit a compliance report to this effect to the Delhi Medical Council, within a period of three months.  

The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.  

The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed. 

 (xxii)
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1320 of Shri Rajender Singh, forwarded by Medical Council of India, alleging professional misconduct, on the part of Dr. Gurpreet Kour, in respect of MLC dated 18.8.2013 prepared at Lal Bahadur Shastri Hospital was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Council also confirmed the punishment of warning awarded to Dr. Gurpreet Kour (Delhi Medical Council Registration No.44379) by the Disciplinary Committee.  The Council further directed that Dr. Gurpreet Kour should undergo six hours of Continuing Medical Education (C.M.E.) on the subject “Medico-Legal aspect including sexual assault” and submit a compliance report to this effect to the Delhi Medical Council within a period of three months.  

(xxiii)
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1733 of Dr. Y. K. Sarin, Medical Superintendent, Office of the Medical Superintendent, Govt. of NCT of Delhi, Lok Nayak Hospital, alleging professional misconduct on the part of Dr. Saurabh was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xxiv) 
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1421 of Administrative Officer (H),All India Institute of Medical Sciences, forwarded by the Medical Council of India seeking  authenticity/genuineness of medical certificates issued by CMO, MCD Dispensary, Old Rajinder Nagar, Delhi-110060 to one Shri Rajinder Singh was confirmed by the Delhi Medical Council.  

The Council also confirmed the punishment of warning awarded to Dr. Anil Bhatia (Delhi Medical Council Registration No. 4037) by the Disciplinary Committee.  

(xxv) 
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2159 of Shri Shahid Husain, forwarded by the Medical Council of India, alleging negligence on the part of doctors of Gulshan Medicare, in the preparation of his blood test reports was confirmed by the Delhi Medical Council.  

The Council also confirmed the punishment of removal of name awarded to Dr. Qamar Alam Irfan (Delhi Medical Council Registration No.DMC/R/11914) by the Disciplinary Committee.  

The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.  

The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed. 
 
4) To discuss about the Minutes of the Anti Quackery Committee.

The minutes of the meeting of the Anti-Quackery Committee of the Delhi Medical Council held on, 27th December, 2017 which were circulated to the members present, were confirmed.  The same are appended herewith as annexure ‘B’ (colly).
5) To discuss about the Minutes of Finance Committee.

The Secretary informed that there are no minutes of the Finance Committee of the Delhi Medical Council on which discussion is required.   

6) To discuss about the issues related to Land & Building Committee. 

Due to paucity of time, the same could not be taken for consideration. 

 
To be taken up in the next Council meeting

7) 
Any other item with permission of Chair 

No any other matter was discussed.  

Meeting ended with vote of thanks to the Chair









              (Dr. Girish Tyagi)










    Secretary
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